
ČESKÝ KRUMLOV - MĚSTO UMĚNÍ A KULTURY 2004

- město na jihu Čech patří k významným cílům na turistické mapě Evropy 

- Český Krumlov - symbol české historie a kultury 

Současné  město  Český  Krumlov  navazuje  na  dobu  svého  největšího  rozkvětu.  Jestliže  v  době
renesance získalo privilegia rodového sídla a správního centra mocného rodu Rožmberků, pak dnešek
je možné nazvat renesancí renesance.

Křivolaké uličky, romantická zákoutí a unikátní komplex měšťanských domů s impozantní dominantou
zámku nad meandrem řeky Vltavy, vynikající výstavy umělců světoznámých jmen, koncerty, hudební
festivaly, divadelní představení, hospůdky, kavárny i středověké krčmy, pestrá směs turistů z celého
světa, to vše je Český Krumlov – malé kosmopolitní město s jedinečnou atmosférou. 

Dne 4. prosince 1992 bylo město Český Krumlov zapsáno na listinu světového dědictví UNESCO.

Přestože byla kulturní a turistická sezóna 2004 v Českém Krumlově oficiálně zahájena  1.5.  tradičně

vernisáží  expozic  Mezinárodní  galerie  keramické  tvorby ve  Václavských  sklepích

českokrumlovského  zámku,  fakticky  začala  již  1.4.  otevřením  Státního  hradu  a  zámku  Český
Krumlov. Od  10.5. je k vidění v prestižní  galerii Egon Schiele Art Centrum výběr grafického díla

všech  tvůrčích  etap  života  a  díla  představitele  pařížské  školy  Marca  Chagalla.  Druhou,  neméně

zajímavou výstavou bude přehlídka díla známého francouzského umělce, designéra a architekta  Le
Corbusiera.

Od  11.6. do 4.9. je možné prožít  nezapomenutelný zážitek divadelní scény  Otáčivého hlediště v
zahradě českokrumlovského zámku.  

Tradiční Slavnosti pětilisté růže - renesanční slavnosti, kdy se město po tři dny vrací do doby rytířů,
vznešených dam i lidu prostého, kejklířů, tanečníků a hudebníků, proběhnou v tomto roce o víkendu

18. - 20.6.

Léto bude znít hudbou všech žánrů -  22.5.  potěší zejména mladé návštěvníky nejen koncerty, ale i

doprovodným programem mezinárodní hudební festival Big beat v Českém Krumlově.

Hned na počátku prázdnin ve dnech 25.6. - 4.7. nasadí vysokou laťku Festival komorní hudby a jeho
programová lahůdka „Barokní noc“, hudební prohlídky zámku, Dvořákova Stabat Mater či výjimečný
koncert Hany Hegerové. 



Atmosféra  historického  města  bude  umocněna  tradičním  Festivalem  staré  hudby  23.7.  -  7.8.
zaměřeným na  hudbu i  tanec  od  gotiky  po  renesanci. Následující  již  13.  ročník  Mezinárodního
hudebního  festivalu  Český  Krumlov  16.7.  -  28.8.  nabízí  hned  neuvěřitelných  31  koncertů,

renomované interprety a hudebníky z celého světa.  Jazz na konci léta 18.8. -  21.8.  a Královský
hudební festival v klášteře Zlatá Koruna  - srpen a září a další hudební akce zpříjemní "babí léto"
ve městě a jeho překrásném okolí.

Svatováclavské slavnosti  - oslava dobrého jídla a pití, pocta sv. Václavu, patronu české země a

města Český Krumlov mají již svůj pevný termín vždy poslední víkend v září, tento rok 24. - 26.9.

Bohatý adventní a vánoční program proběhne 1.12 - 31.12.2004.

 

 termíny akcí, tipy, kontakty na pořadatele akcí a další informace jsou

          k dispozici ve všech jazykových verzích na www.ckrumlov.cz

 nechte se inspirovat k návštěvě města pohledem na Český Krumlov live 24 hodin

prostřednictvím naší webové kamery www.ckrumlov.cz/webcam

 informace pro návštěvníky s handicapem www.ckrumlov.cz/handicap

 prodej vstupenek on-line www.ckrumlov.cz/tickets

Informace, rezervace, vstupenky 365 dní v roce

INFOCENTRUM  Český Krumlov, Náměstí Svornosti 2, CZ - 381 01 Český Krumlov

tel. +420/ 380 704 622-23   fax +420/ 380 704 619, e-mail: infocentrum@ckrf.ckrumlov.cz

www.ckrumlov.cz/infocentrum


